9

[bookmark: _GoBack][image: Копия герб]						ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	№

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 30.10.2008 № 103

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 30.10.2008 №103 «Об установлении размеров минимальных окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих муниципальных учреждений» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 27.01.2015 № 6, от 14.04.2015 № 51, от 28.12.2017 № 226-адм, от 18.01.2018 № 5-адм, от 09.07. 2018 № 90-адм, от 04.03.2019 № 21-адм, от 24.10.2019 № 101-адм)  изменения, изложив приложения № 1-8  в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

Глава муниципального образования
«Починковский район»
Смоленской области							                  А.В. Голуб

Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 30.10.2008  № 103 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 27.01.2015 № 6, от 14.04.2015 № 51, от 28.12.2017 № 226-адм, от 18.01.2018 № 5-адм, от 09.07. 2018 № 90-адм, от 04.03.2019 № 21-адм, от 24.10.2019 № 101-адм)

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада (должностного оклада)
(рублей)

	1.
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	3 424

	2 квалификационный уровень
	3 571

	2.
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 019

	2 квалификационный уровень
	4 746

	3 квалификационный уровень
	5 058

	4 квалификационный уровень
	5 356

	5 квалификационный уровень
	5 429

	3.
	Общеотраслевые должности служащих третьего  уровня
	1 квалификационный уровень
	5 654

	2 квалификационный уровень
	5 729

	3 квалификационный уровень
	5 803

	4 квалификационный уровень
	5 951

	5 квалификационный уровень
	6 399

	4.
	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	5 803

	2 квалификационный уровень
	6 771

	3 квалификационный уровень
	7 291

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 30.10.2008  № 103 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 27.01.2015 № 6, от 14.04.2015 № 51, от 28.12.2017 № 226-адм, от 18.01.2018 № 5-адм, от 09.07. 2018 № 90-адм, от 04.03.2019 № 21-адм, от 24.10.2019 № 101-адм)

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ
по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых профессий рабочих

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада
(рублей)

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	3 424

	2 квалификационный уровень
	3 571

	2.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	3 988

	2 квалификационный уровень
	4 167

	3 квалификационный уровень
	4 746

	4 квалификационный уровень
	5 058

Приложение № 3
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 30.10.2008  № 103 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 27.01.2015 № 6, от 14.04.2015 № 51, от 28.12.2017 № 226-адм, от 18.01.2018 № 5-адм, от 09.07. 2018 № 90-адм, от 04.03.2019 № 21-адм, от 24.10.2019 № 101-адм)

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам
должностей медицинских и фармацевтических работников

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада
(должностного оклада)
(рублей)

	1.
	Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня
	1 квалификационный уровень
	3 913

	2.
	Средний медицинский и фармацевтический персонал
	1 квалификационный уровень
	4 593

	2 квалификационный уровень
	5 444

	3 квалификационный уровень
	5 612

	4 квалификационный уровень
	5 951

	5 квалификационный уровень
	6 293

	3.
	Врачи и провизоры
	1 квалификационный уровень
	6 973

	2 квалификационный уровень
	7 482

	3 квалификационный уровень
	7 993

	4 квалификационный уровень
	8 502

	4.
	Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)
	1 квалификационный уровень
	8 674

	2 квалификационный уровень
	8 844

Приложение № 4
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 30.10.2008  № 103 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 27.01.2015 № 6, от 14.04.2015 № 51, от 28.12.2017 № 226-адм, от 18.01.2018 № 5-адм, от 09.07. 2018 № 90-адм, от 04.03.2019 № 21-адм, от 24.10.2019 № 101-адм)

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих в учреждениях культуры, искусства и кинематографии

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада (должностного оклада),
 рублей

	1.
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	5137

	2 квалификационный уровень
	5356

	2.
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	6029

	2 квалификационный уровень
	7119

	3 квалификационный уровень
	7589

	4 квалификационный уровень
	8035

	5 квалификационный уровень
	8144

	3.
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	8481

	2 квалификационный уровень
	8594

	3 квалификационный уровень
	8705

	4 квалификационный уровень
	8927

	5 квалификационный уровень
	8569

	4.
	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	8705

	2 квалификационный уровень
	10158

	3 квалификационный уровень
	10937

Приложение № 5
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 30.10.2008  № 103 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 27.01.2015 № 6, от 14.04.2015 № 51, от 28.12.2017 № 226-адм, от 18.01.2018 № 5-адм, от 09.07. 2018 № 90-адм, от 04.03.2019 № 21-адм, от 24.10.2019 № 101-адм)

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам
должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Размер
минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	6191

	2.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	6751

	3.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	9078

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	10593

Приложение № 6
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 30.10.2008  № 103 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 27.01.2015 № 6, от 14.04.2015 № 51, от 28.12.2017 № 226-адм, от 18.01.2018 № 5-адм, от 09.07. 2018 № 90-адм, от 04.03.2019 № 21-адм, от 24.10.2019 № 101-адм)

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ
по профессиональным квалификационным группам
профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада
 (рублей)

	1.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня
	-
	5586

	2.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня
	1 квалификационный уровень
	6287

	2 квалификационный уровень
	6520

	3 квалификационный уровень
	7450

	4 квалификационный уровень
	8383

Приложение № 7
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 30.10.2008  № 103 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 27.01.2015 № 6, от 14.04.2015 № 51, от 28.12.2017 № 226-адм, от 18.01.2018 № 5-адм, от 09.07. 2018 № 90-адм, от 04.03.2019 № 21-адм, от 24.10.2019 № 101-адм)

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам
должностей работников образования

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада
 (должностного оклада)
(рублей)

	1.
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	-
	3 571

	2.
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень
	3 870

	2 квалификационный уровень
	4 464

	3.
	Должности педагогических работников
	1 квалификационный уровень
	7 411

	2 квалификационный уровень
	7 582

	3 квалификационный уровень
	7 693

	4 квалификационный уровень
	7 798

Приложение № 8
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 30.10.2008  № 103 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 27.01.2015 № 6, от 14.04.2015 № 51, от 28.12.2017 № 226-адм, от 18.01.2018 № 5-адм, от 09.07. 2018 № 90-адм, от 04.03.2019 № 21-адм, от 24.10.2019 № 101-адм)

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам
должностей работников физической культуры и спорта

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада
 (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Должности работников физической культуры и спорта первого уровня
	1 квалификационный уровень
	3 571

	2 квалификационный уровень
	4 019

	2.
	Должности работников физической культуры и спорта второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 464

	2 квалификационный уровень
	4 911

	3 квалификационный уровень
	5 058

	3.
	Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	5 803

	2 квалификационный уровень
	5 951

	4.
	Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня
	-
	6 771

image1.jpeg